
  
  

  

DORA 
N* TRAMITE: 49125-0041-19 2207119 09:16 

Paute 02 de mayo de 2019 DOCUMENTO: Nombramiento 
' EXP: 33384 

l Y 

  

| / 
Señor Juan Pablo Rivera Villalta 
Ciudad | Ñ 

  

Distinguido Señor: 

Cúmpleme llevar a su conocimiento que en la Junta General extraordinaria de accionistas 

de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE RIVERASTRANS S.A; en sesión de fecha 02 de 

mayo del 2019. Eligio a usted. Como PRESIDENTE de la compañía para un periodo de 

2 años. Debiendo permanecer en funciones hasta ser legalmente reemplazado. 

De conformidad con los estatutos de la compañía a usted le corresponde subrogar al 

Gerente de la compañía en caso de ausencia temporal o definitiva hasta cuando la Junta 
General de socios resuelva conveniente, y acatar los estatutos de la compañía. 

La COMPAÑÍA DE TRANSPORTE RIVERASTRANS S.A se constituyó por escritura 

pública otorgada ante la notaria primera del Cantón Paute del doctor Eugenio Torres 

Maldonado el 28 de marzo de 2005. Constitución que ha sido aprobada por la 
Superintendencia de Compañías mediante resolución N* 05-C-DIC-368 inscrita en el 
registro Mercantil de este Cantón bajo el N*3 del 19 de abril de 2005. 

Particular que són gratos llevar a su conocimiento para fines legales pertinentes. 

Atentamente / 

it - 
Sr. Jhoñatan Rivera Cáceres 

GERENTE 

    
  

ACEPTACION: yo Juan Pablo Rivera Villalta acepto el nombramiento de Presidente de 
la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE RIVERASTRANS S.A que antecede 

Paute 02 de mayo de 2019. 
| 

A 
Sr. Juan Pablo Rivera Villalta 

ÓN 
CERTÍFICO: Que e caliza el 
petición de parte Es oc 

documento ant
erior 

SN 

ta fecha al corresporl 
AS 

Paute a 4, 
de, p A AN 

e IRÁS 

y        

    

  

  

    MS Q Alberto Lozano NT 
pa pel CANTÓN -PQUTE << EUL- 

  

    
 



   
    

    RE A o (0 

( ei A E A * : a ji . A A 
4 Ds dis ia 

> 

  

ho 

e : , 

3 a? 
: 

1 , y 

ops > y 
Pa, 

pot 

 



    

y 
    

SS 

PS 3 a, 
e z MO) A 

2 E Le > 

A NOTA ES ,. ó 
ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE! LA Eu 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO RIVERASTRANSS. Ade. LEcUADoS ee 
CORRESPONDIENTE AL 02 DE MAYO DEL 2019 

En la ciudad de Paute a los dos días del mes de mayo del dos mil diecinueve, siendo las 
quince horas, en el domicilio de la Sra. María Ana Paguay M. ubicado en la calle Julio 
M. Matovelle y Bolívar esta ciudad se reúnen los siguientes socios de la compañía DE 
TRANSPORTE PESADO RIVERASTRANS -S.A.' El Sr, Miguel Angel Rivera 
Paguay, el Sr. Iván Antonio Rivera: Paguay, Sr. Juan Pablo Rivera Villalta, el Sr. 

Jhonatan Iván Rivera Cáceres actúa cómo, secretario La Ing. Fabiola Quezada Guillen 
junta que se establece y reúne de acuerdo al Artículo 238 de la ley de Compañías. 
Estando presentes el 98% del capital social y pagado, los socios por unanimidad 
acuerdan celebrar sesión de junta extraordinaria de socios con el carácter de Universal 
para tratar el siguiente asunto: 

1. Nombramiento de gerente y presidente: de la compañía: 
2. Desarrollo de sesión 

1. Nombramiento de Gerente 
Toma la palabra el Ing. Juan Pablo Rivera Villalta gerente actual y manifiesta que 
dentro de los estatutos está el nombrar un nuevo gerente cada 2 años es por este motivo 
la reunión de accionistas 
Toma la palabra el Sr. Iván Rivera quien concuerda con lo expuesto por el Ing. Juan 
Pablo Rivera y mociona que el Sr. Jhonatan Rivera Cáceres sea nuevamente el gerente 
por los próximos 2 años 
Todos los socios presentes esta de acuerdo con esta designación y a su vez proponen 

que el Ing. Juan Pablo Rivera Villalta sea el nuevo presidente de la compañía 
Se somete a votación lo relatado y por unanimidad es aprobado que el Sr. Jhonatan 

Rivera Cáceres es el nuevo Gerente de Riverastrans por el periodo de 2 años 

RESUELVEN: | 
UNO.-Nombramiento de Gerente y Presidente de Riverastrans 
Luego de haberse resuelto el punto acordados, el Presidente declara un receso para 
redactar en acta, A las quince horas con cincuenta minutos se reinstala la sesión dando 
lectura al acta, la que es aprobada por unanimidad del capital social presente. Para 
constancia suscriben el acta todos los socios presentes. 

Que 
Sr. Iván anton Ri ra Paguay 

EN] ue 

Sr. Juan Pablo Rivera Villalta Sr. A atan RiveraVCáceres 

Socio-Gerente Socio 

  

  

 



CERTUCO: Que en UA 2 
petición de parte se pro 
documento anterior ques 
en esta fecha al e 

   
    

    



    

   
    

| | 
| | 
| 3 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE socios 1 CS 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO RIVERASTRANYSjá: e : 

CORRESPONDIENTE AL 02 DE MAYO DEL 2019 Pe Ur PU 
e 

En la ciudad de Paute a los dos días del mes de mayo del dos mil diecinudye. sjendadasunoa / 

quince horas, en el domicilio de la Sra. María Ana Paguay M. ubicado en la, calle Julio SS : 
M. Matovelle y Bolívar esta ciudad se reúnen los siguientes socios de la compatia-DE Duo 
TRANSPORTE PESADO RIVERASTRANS S.A. El Sr. Miguel Angel Rivera 
Paguay, el Sr. Iván Antonio Rivera Paguay, Sr. Juan Pablo Rivera Villalta, el Sr. 
Jhonatan Iván Rivera Cáceres actúa como secretario La Ing. Fabiola Quezada Guillen 
junta que se establece y reúne de acuerdo al Artículo 238 de la ley de Compañías. 

Estando presentes el 98% del capital social y pagado, los socios por unanimidad 
acuerdan celebrar sesión de junta extraordinaria de socios con el carácter de Universal 
para tratar el siguiente asunto: 

1. Nombramiento de gerente y presidente de la compañía . 
2. Desarrollo de sesión 

1. Nombramiento de Gerente 

Toma la palabra el Ing. Juan Pablo Rivera. Villalta gerente actual y manifiesta que 
dentro de los estatutos está el nombrar un nuevo o gerente cada 2 años es por este motivo 
la reunión de accionistas 

Toma la palabra el Sr. Iván Rivera quien “concuerda con lo expuesto por el Ing. Juan 
Pablo Rivera y mociona que el Sr. Jhonatan Rivera Cáceres sea nuevamente el gerente 
por los próximos 2 años 
Todos los socios presentes esta de acuerdo con esta designación y a su vez proponen 

que el Ing. Juan Pablo Rivera Villalta sea el nuevo presidente de la compañía 

Se somete a votación lo relatado y por unanimidad es aprobado que el Sr. Jhonatan 
. PO | . . ” 

Rivera Cáceres es el nuevo Gerente de Riverastrans por el periodo de 2 años 

RESUELVEN: | 
UNO.-Nombramiento de Gerente y Presidente de Riverastrans o 

Luego de haberse resuelto el punto acordados, el Presidente declara un receso para 
redactar en acta. A las quince horas con cincuenta minutos se reinstala la sesión dando 
lectura al acta, la que es aprobada por unanimidad del capital social presente, Para 
constancia suscriben el acta todos los socios presentes. 

a E     
Sr. Miguel 45 en Paguay Sr. Iván Antonio Rivera Paguay 

Socio Socio 

Al Ay 
PE | HOW 

| A 
Sr. Juan Pablo Rivera Villalta Sr. Jhonatan Rivera Cáceres 

. | . 

Socio-Gerente Socio 

| 
| 

 



CER NmMCO: Que en hojas ya 
petición de parte se protocalia    

   

    

NOTARÍA SEG 

     

    
     

   

O
l
 

  

N 
> 

El 
UNDA DEL CANTÓN PAUTE ze | 

DA E 
É 

  

$7 
UE. Eu 

la que_— 
¡rICO; Que ca jas sue sede en AO Eo) 

original que 3 

en esta NDA 
Paute,a 

a y a



  

    

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

CANTÓN PAUTE 
  

RAZON: 
Repertorio N* 44 
Fecha de Repertorio: 22/05/2019 

LA REGISTRADURIA DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN 
PAUTE, CERTIF ICA: Que, el presente Nombramiento de PRESIDENTE de la 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES RIVERASTRANS S.A., queda inscrita en esta fecha 

bajo el número 27 del Registro de Nombramientos. Paute, 10 de Junio del 2019. 

== q] 
20 =ma 

' 3 — 

peiirion 

  

 




